‘

1

DOM nº 1425, ano 44, de 07 de outubro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1425-ano-44-de-07-de-outubro-de-2022/

LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0489/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (PINTOR),
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: EMPREITADA DA
PINTURA DO ESPAÇO DA MEMÓRIA, LOCALIZADO NA
AVENIDA MAJOR AUGUSTO BEZERRA - CENTRO,
DESTE MUNICÍPIO, em conformidade com o § 3º art. 75 da
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0492/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE
SERVENTE DE PEDREIRO, SENDO PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS MEDIANTE
A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0491/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA (MEI), PARA PRESTAR SERVIÇOS DE:
FORNECIMENTO DE CARRADAS DE AREIA,
DESTINADAS A EXECUÇÃO DAS OBRAS DA GESTÃO
MUNICIPAL, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0493/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de
montagem de móveis de escritório, em conformidade com
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major

‘

2

DOM nº 1425, ano 44, de 07 de outubro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1425-ano-44-de-07-de-outubro-de-2022/

Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0488/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA, PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: EMPREITADA DA LIMPEZA E
DESOBSTRUÇÃO DAS GALERIAS LOCALIZADAS: NA
RUA JOSÉ PAULINO (PRÓXIMO AO CAJUEIRO) E NA
RUA JOSE HERMINIO DE ARAÚJO, em conformidade com
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0487/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA, PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE: EMPREITADA DA LIMPEZA E
DESOBSTRUÇÃO DAS GALERIAS LOCALIZADAS: NA
RUA MANOEL PEDRO (CRUZAMENTO COM A RUA JOSÉ
PAULINO), RUA JOSÉ CAROLINO E RUA LUÍS JUSTINO
DE ARAÚJO (RUA DO CAJÁ), em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a

publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 07 de outubro de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50433-8
Nº do Contrato 0210/2022
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado ITYHY CONSULTORIA LTDA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0469/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE TABLETS ANDROID PARA USO DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, PARA
TRANSMISSÃO DE DADOS AO MINISTÉRIO DA SAÚDE
ATRAVÉS DO SISTEMA E-SUS TERRITÓRIO.
Assinatura 06/10/2022
Vigência 06/10/2022 A 06/04/2023
Valor 16.800,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50432-0
Nº do Contrato 0351/2022
Contratante
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Contratado
GUSTAVO XAVIER GARCEZ
Fundamento Legal
PREGÃO N° 0038/2022
Objeto
ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA GESTÃO MUNICIPAL ( REPAROS,
RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO, DEMOLIÇÃO, REFORMA E
CONSTRUÇÃO), DURANTE O PERÍODO RESTANTE DO
EXERCÍCIO DE 2022
Assinatura 19/09/2022

‘

3

DOM nº 1425, ano 44, de 07 de outubro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1425-ano-44-de-07-de-outubro-de-2022/

Vigência 19/09/2022 A 19/09/2023
Valor 57.575,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50437-1
Nº do Contrato 0354/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO
Contratado MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E
SERVIÇO LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0039/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRO
PORTÁTEIS PARA SUPRIR DEMANDA DAS UNIDADES
ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO
Assinatura 27/09/2022
Vigência 27/09/2022 A 31/12/2022
Valor 12.750,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50435-4
Nº do Contrato 0360/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado AZEVEDO CONSULTORIA, ASSESSORIA
& TREINAMENTOS LTDA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0457/2022
Objeto CONSULTORIA TÉCNICA AO SETOR DE
CONTROLE INTERNO DESTA EDILIDADE
Assinatura 28/09/2022
Vigência 28/09/2022 A 28/03/2023
Valor 9.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO

Registro CGM 22-50434-6
Nº do Contrato 0361/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado PAULO BERNARDO DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0471/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE
PEDREIRO, SENDO PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA (MEI),
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO,
REPAROS, RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMAS E
SERVIÇOS MEDIANTE A NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
Assinatura 05/10/2022
Vigência 05/10/2022 A 31/12/2022
Valor 7.700,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50438-9
Nº do Contrato 0362/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado ANDERSON JUNIOR LIMA DA SILVA
Fundamento Legal TOMADA DE PREÇO N° 0004/2022
Objeto ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, PARA
REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS E
DRENAGEM DAS RUAS: MANOEL TOMAS DE AQUINO,
SEBASTIÃO PAULINO DA COSTA, JOSÉ RODRIGUES DE
LIMA, ANTONIO PEDRO DA SILVA, JOSÉ ESPERIDIÃO DA
SILVA E FRANCISCO JERÔNIMO DA SILVA, DONA
INÊS/PB
Assinatura 03/10/2022
Vigência 03/10/2022 A 01/01/2023
Valor 172.696,04

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50436-2
Nº do Contrato 0363/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E DESPORTO
Contratado COMÉRCIO MOURA

‘

4

DOM nº 1425, ano 44, de 07 de outubro de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1425-ano-44-de-07-de-outubro-de-2022/

Fundamento Legal DISPENSA N° 0472/2022
Objeto AQUISIÇÃO DE CAMA ELÁSTICA PARA SUPRIR A
DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO
Assinatura 06/10/2022
Vigência 06/10/2022 A 31/12/2022
Valor 12.800,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO